parcus. si autem nibil: tenax. si cum magna difficultate det vocat chimibilis quod chimini venditor: quod de parus magnam vim facit. quoniam autem aliquis de illiberalis vel auar: quod excedit in accipiendo. et hoc dupliciter. uno: quod turpit lucras: vel vilia et servilia opera exercendo per illiberales opatiodes: vel quod de aliquo virtuosissimis actibus lucras: sicut de meretricio vel de aliis honestis: vel quod lucras de eo quod gratis oportet decedere sicut usurari: vel quod lucras multa cum paruo labore. Alio: quod iuste lucras vel nimis vim inferendo: sicut latrones: vel mortuorum spoilando: vel ab amicis auferendo: sicut aleatores. Ad quarto dicendum quod sicut liberalitas est circa mediocres pecunias: ita et illiberalitas non est tyranni quod magna per violentiam auferunt non dicunt illiberales sed iniusti.

Einde considerandum

Dicitur quod prodigalitas non opponatur auaricia. Opposita non non potest simul esse in eodem. sed alio sunt prodigalitas et illiberales. quod prodigalitas non opponit simul auaricia. **P**roposita sunt circa idem. sed auaricia secundum quod opponit liberalitatem circa passiones quodammodo quod habet officium ad pecunias. prodigalitas autem non videtur esse circa aliquas passiones: non non. officium circa pecunias nec circa aliquod aliud honestum. non quod prodigalitas opponit auaricia. **P**ropositum principali est recipit speciem a fine ut supra habitum est. sed prodigalitas per videtur ordinari ad aliquem finem illicitum propter quem sua bona expeditat. et precipue propter voluptates. vii et Iacob. 15: de filio prodigo qui dissipavit substancialia sua luxuriose vivendo. quod videtur quod prodigalitas magis opponit tantum et insensibilitati quam auaricia et liberalitatem. **S**ed est quod plus in 2: et 4: ethicoz ponit prodigalitates oppositam liberalitatem et illiberalitatem quam non auaricia dicimus. **P**ro dicendum quod in moralibus attenditur oppositio vitiiorum ad iuicem et ad virtutem secundum supabundantiam et defectum. differunt autem auaricia et prodigalitas secundum supabundantiam et defectum diversimode. nam in affectu et intentione auarus supabundat plus debito eas diligenter prodigat.

Ad primus sic procedatur

Dicitur. Videlicet prodigalitas non opponatur auaricia. Opposita non non potest simul esse in eodem. sed alio sunt prodigalitas et illiberales. quod prodigalitas non opponit simul auaricia. **P**roposita sunt circa idem. sed auaricia secundum quod opponit liberalitatem circa passiones quodammodo quod habet officium ad pecunias. prodigalitas autem non videtur esse circa aliquas passiones: non non. officium circa pecunias nec circa aliquod aliud honestum. non quod prodigalitas opponit auaricia. **P**ropositum principali est recipit speciem a fine ut supra habitum est. sed prodigalitas per videtur ordinari ad aliquem finem illicitum propter quem sua bona expeditat. et precipue propter voluptates. vii et Iacob. 15: de filio prodigo qui dissipavit substancialia sua luxuriose vivendo. quod videtur quod prodigalitas magis opponit tantum et insensibilitati quam auaricia et liberalitatem. **S**ed est quod plus in 2: et 4: ethicoz ponit prodigalitates oppositam liberalitatem et illiberalitatem quam non auaricia dicimus. **P**ro dicendum quod in moralibus attenditur oppositio vitiiorum ad iuicem et ad virtutem secundum supabundantiam et defectum. differunt autem auaricia et prodigalitas secundum supabundantiam et defectum diversimode. nam in affectu et intentione auarus supabundat plus debito eas diligenter prodigat.

testimonia: voluntia: ibuanitas: rapacitas. quod prima assignatio filiarum fuit insufficientis. **P**lus in 4: ethicoz ponit multa genera vitiiorum principium ad auariciam quam noitat illiberalitez videlicet parcos: tenaces: chimibiles: illibales opatiodes opantes et de meretricio pastos. et usurarios: aleatores. et mortuorum spoliatores et latrones. quod videtur quod predicta enumeratio sit insufficientis. **S**ed est quod Gregorius. 3: moralis assignat alias auaricie filias plus enumeratas. **P**ro dicendum quod filie auaricie dicuntur vitiia que ex ipsa origine et proprieate sunt appetitus finis quod videtur auctoritate est superfluous amor honesti divitias in duobus excedit. p. n. supabundat in retinendo. et ex hac parte origine et auaricia obdurate etiam misericordiam: gaudentem ei et auaricia non emolliunt: ut divinitus suis subuenient miseris. 2: ad auariciam pertinet supabundance in accipiendo. et secundum hanc auaricia potest considerari duplex. Uno: secundum hanc quod est in affectu. et sic ex auaricia origine getudo inceptum ingerit hoc sollicitudinem et curas superfluias. auarus non non implebit pecunias: ut de Ecclesiastibus. 5: Alio: potest considerari in effectu. et sic in accepto aliena vitiatur quoniam quod videtur ad violentias: quoniam autem dolo: quod videtur si fiat in ebo fallacia erit quantum ad simplex ebsum: prius autem si addatur confirmatione inrameti. si autem dolor comittitur in opere sic quantum ad res erit fraus: quantum autem ad personam erit predicatione ut per de Iudea quod ex auaricia predidit Christus. **A**d secundum quod dicendum quod non oportet filias alicuius per capitalis ad idem genus vitiis pertinet: quod videtur ad fines vniuersitatis ordinari etiam per alterius genit. aliud est non per hunc filias et secundum hunc speciem. **A**d tertium dicendum quod illa tria distinguuntur secundum dictum est. **A**d quartum dicendum quod illa nouem reducuntur ad septem predicta nam in medicina et falsi testimoniis continentes sub fallacia. falsi. non testimoniis est quodammodo specificatio in medicina: sicut et sursum est quodammodo specificatio fraudis. vñ sub fraude contineat. appetitus autem turpis lucris pertinet ad igitur tundem. rapacitas autem continet sub violentia cum sit specie eiusdem. ibuanitas autem est idem quod obdurate etiam misericordiam. **A**d quintum dicendum quod illa quod potest. Alio: sicut illiberalitas vel auaricie specie magis quam filie. potest. non aliquis dici illiberalis vel auarus ex eo quod deficit in dādo: ut si quod videtur det vocat